

REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité : Communauté de Communes Seine et Aube

Type d'annonce : Avis d'appel à la concurrence

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte pour les travaux compris entre 90 000 euros HT et 5 538 000 euros

Référence: Ma2025-T04

Date de mise en ligne : Le lundi 06 octobre 2025 à 17:10:02

Date de clôture : Le mardi 04 novembre 2025 à 16:00:00

Titre: Travaux de rénovation de la déchetterie de Méry-sur-Seine

Descriptif : Travaux de mise aux normes et rénovation complète de la déchetterie de

Méry-sur-Seine

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES

Questions / Réponses

[23/10/2025 à 09:05:56] Bonjour,

Pour le lot 01, prix 13 pouvez vous nous confirmer la quantité de 2 candélabre de 8m ? Y a t il une contrainte de lux au sol à atteindre ?

cordialement,

[24/10/2025 10:16:17] Bonjour,

Les hauteurs de mât et le type de lanterne sont issus d'une étude d'éclairement.

La moyenne d'éclairement est de 27 lux.

Cordialement,

Questions / Réponses

[22/10/2025 à 10:24:53] Bonjour,

Pour le dimensionnement du séparateur type vortex nous aurions besoin des éléments suivants :

- Concentration des MES à l'entrée de l'appareil.
- Concentration des MES souhaitées à la sortie de l'appareil et/ou rendement souhaité.
- Taille des particules à retenir.

Sans ses données, nous partirons sur des hypothèses que nous préciserons dans notre mémoire technique.

Dans l'attente de vous lire.

Bien cordialement.

[24/10/2025 09:58:36] Bonjour,

Il faut fournir un matériel adapté à un stockage de 90 m3 de déchets verts.

Bien cordialement,

La CC Seine et Aube

[21/10/2025 à 14:38:40] Bonjour,

Pourriez vous donner des précisions sur les postes suivants :

10.520_Disconnecteur dans regard : Aucune description au CCTP ni au BPU.

22.210_Local gardien neuf: 2 compositions, formes et tailles différentes entre le plan et le CCTP.

Dans l'attente de vous lire.

Bien cordialement.

[22/10/2025 09:24:41] Bonjour,

10.520 Disconnecteur dans regard: Aucune description au CCTP ni au BPU.

Réponse : le disconnecteur pour PEHD dn 25 mm est à installer dans un regard de dimension adaptée pour protéger un retour de pollution du réseau AEP. Le corps du disconnecteur sera en laiton.

22.210_Local gardien neuf : 2 compositions, formes et tailles différentes entre le plan et le CCTP.

Réponse : Pour le chiffrage du local gardien, il faut se référer au descriptif du CCTP et annexe.

Cordialement,

Questions / Réponses

[21/10/2025 à 10:52:18] Bonjour,

Pouvez-vous nous donner des précisions sur le séparateur :

- DE: SEPARATEUR A HYDROCARBURES 75 I/s sans by pass.
- BPU : ...séparateur d'hydrocarbure, comprenant by-pass déversoir d'orage aval débourbeur, filtre coalesceur, obturateur automatique...
- CCTP : Le séparateur VORTEX hydrodynamique est de type FIRST DEFENSE de chez Hydro International ou équivalent.

Dans l'attente de vous lire.

Bien cordialement.

[22/10/2025 09:23:14] Bonjour,

Le séparateur est sans by-pass (erreur dans BPU). Avec système débourbeur en complément du vortex, filtre et obturateur.

Le séparateur VORTEX hydrodynamique est à dimensionner avec le débit de 75l/s du séparateur hydrocarbure.

Cordialement,

La CC Seine et Aube

[20/10/2025 à 16:45:37] Bonjour,

Au lot 01, il est question de la vidange, déconnexion et évacuation de la fosse sceptique au prix 7.110.10. Avez vous des informations sur la fosse, comme sa capacité, volume ?

cordialement,

[21/10/2025 09:00:58] Bonjour,

Nous n'avons pas d'information documentée sur le volume de la fosse sceptique. Nous estimons que sa capacité est au maximum de 2000 litres.

Cordialement,

Questions / Réponses

[20/10/2025 à 14:40:53] Bonjour,

Pouvez vous nous confirmer que les travaux auront lieu en site fermé et que la déchetterie ne sera pas ouverte durant la durée des travaux ?

Cordialement,

[20/10/2025 17:05:00] Bonjour,

La déchetterie sera effectivement fermée au public durant la durée des travaux.

Cordialement,

La CC seine et Aube

[07/10/2025 à 07:12:10] Bonjour,

serait-il possible de décaler la date de remise des offres de une ou deux semaines, idéalement deux, afin de vous répondre au mieux à cet appel d'offres ?

Merci d'avance.

[13/10/2025 09:54:25] Bonjour,

La date limite de remise des offres a été repoussée au mardi 4 novembre 2025 à 16h.

Cordialement,